
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 8 DEL 10/01/2014 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  NEI  CONFRONTI  DI  ANCI 
LOMBARDIA PER GESTIONE PROGETTO SERVIZIO CIVILE - 2014

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 
2014;

Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno ha differito al 
28/02/2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014;

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3 del D. Lgs. N.267 
del 18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;

Vista la  delibera di  G.C.  n.  212 del  30/12/2013, immediatamente eseguibile,  con la 
quale vengono assegnate in via  provvisoria  le  risorse ai  responsabili  di  servizio in  attesa 
dell’approvazione del bilancio 2014;

Preso atto che al Comune di Curtatone è stato assegnato un volontario per il servizio 
civile rientrante nel progetto proposto da ANCI Lombardia denominato “Mantova un anno per 
il sociale”;

Dato atto che per la gestione del volontario per l'intero anno Anci Lombardia chiede un 
compenso di € 1.100,00 iva compresa;

Vista la determina n. 806 del 03/12/2013 con la quale veniva impegnata la somma di € 
1.000,00  nei  confronti  di  Anci  Lombardia  rinviando  a  successivo  atto  l'integrazione  della 
somma  mancante  di  €  100,00  in  quanto  il  bilancio  2013  non  presentava  sufficiente 
disponibilità;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto il Decreto Sindacale n 19 del 30/12/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

-          l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
-          l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
-          l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
-          l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

Pagina 1 di 3  - Det. N.  8 del  10/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

DETERMINA
1. Di assumere impegno di spesa pari a € 100,00 nei confronti di Anci Lombardia per la 

gestione  di  un  volontario  del  servizio  civile  assegnato  al  Comune  di  Curtatone,  ad 
integrazione della spesa assunta con precedente determina n. 806 del 03/12/2013;

2.  Di imputare  la spesa di  € 100,00 all’INT. 1100403 Cap/Art. 1143/01  del Bilancio 
2014 in corso di formazione e approvazione, Oggetto: “Prestazione di servizi”; 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  8 del  10/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 10/01/2014 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  NEI  CONFRONTI  DI  ANCI 
LOMBARDIA PER GESTIONE PROGETTO SERVIZIO CIVILE - 2014 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

Valentina Scipioni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  8 del  10/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

	DETERMINA

